UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 Centro de Ciências Jurídicas e Políticas - CCJP
 Programa de Pós-Graduação em Direito - PPGD

 2ª RECLASSIFICAÇÃO

 O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  stricto  sensu  em  Direito,  torna
 pública  chamada  de  reclassificação  do  Edital  nº  2/2022  por  motivos  de  desistência  do
 curso,  da  aluna  Priscilla  dos  Reis  Amaral  Haussmann.  Sendo  assim,  convoco  o  segundo
 candidato  aprovado  imediatamente  após  ao  último  classificado  na  etapa  classificatória  do
 processo  seletivo,  para  a  matrícula,  no  dia  13/06/2022  às  15hs  na  secretaria  do  PPGD,
 situado na Rua Voluntários da Pátria, 107, Botafogo, Rio de Janeiro.

 Trazer original e cópia dos documentos:

 ●  Diploma ou da declaração de conclusão (Graduação ou Mestrado) para cursos

 realizados no Brasil e revalidação para cursos realizados no exterior;

 ●  Histórico escolar de (Graduação ou Mestrado);

 ●  Carteira de identidade ou passaporte (estrangeiros) e do CPF quando este não

 constar na carteira de identidade;

 ●  Certidão de Nascimento ou Casamento;

 ●  Título de eleitor com comprovante de participação (última eleição);

 ●  cópia do certificado de reservista (candidato do sexo masculino);

 ●  Duas fotos 3X4 recentes;

 ●  Ficha de Inscrição preenchida e assinada (anexo).

 Assim, chamo em segunda convocação, a candidata Lucilene  Rodrigues do
 Nascimento da Silva.

 Rio de Janeiro, 8 de junho de 2022.

 Atenciosamente,

 Prof. Dr. Emerson Affonso da Costa Moura
 Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito

 Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Direito - PPGD
 R. Voluntários da Pátria, 107 - Botafogo, Rio de Janeiro - RJ, 22270-000

 ppgd.secretaria@unirio.br / ppgd@unirio.br